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Wstęp

Z wielką przyjemnością oddajemy do rąk Czytelników Księgę Jubileuszową Profesora 
Jerzego Zajadło. W 2024 r. Profesor obchodzi swoje 70. urodziny. Zgodnie z tradycją 
akademicką, pragnąc uhonorować Uczonego, a przede wszystkim naszego Nauczy-
ciela, podjęliśmy w Katedrze Teorii i Filozofii Państwa i Prawa Wydziału Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Gdańskiego decyzję, aby w sposób najbardziej oczywisty 
uczcić tę okrągłą rocznicę – przygotowaniem tego właśnie tomu. 

Okazało się przy tym, że przyjaciół naukowych Profesor Jerzy Zajadło ma tak 
wielu, iż ledwo udało nam się zmieścić wszystkie złożone do Księgi teksty w dwóch 
okładkach. Tym większa nasza – i mamy nadzieję przede wszystkim Profesora – ra-
dość i satysfakcja, że w niniejszej Księdze tak wielu znakomitych uczonych prezentuje 
swoje ustalenia naukowe. Co więcej, prawie wszystkie z nich w jakiś sposób nawiązu-
ją czy to do osoby Jubilata, czy może przede wszystkim do Jego dorobku naukowego. 
Nie nam – współredaktorom i członkom komitetu redakcyjnego – oceniać znaczenie 
tych wszystkich rozpraw. Mamy oczywiście w tej kwestii własną opinię, jednak to 
Szanowny Czytelnik winien sam ocenić, jak znaczący wkład w polską filozofię prawa 
wniósł Profesor Zajadło. My zaś możemy tylko stwierdzić, że jesteśmy dumni, mogąc 
się od Niego uczyć i z Nim współpracować. 

W sprawach redakcyjnych wiele godzin poświęciliśmy na dyskusje, jak treści za-
warte w Księdze Jubileuszowej winny zostać ułożone. W sposób oczywisty na pierwszy 
plan wysuwają się określone tematy i wątki, którymi Profesor Jerzy Zajadło zajmował 
się przez ostatnie pół wieku swojej aktywności naukowej. Równocześnie przenikają 
się one tak, że jeden suponuje kolejny. Trudno tu stawiać jakieś demarkacje, trudno 
dzielić i porządkować. Dlatego podjęliśmy dość ryzykowną merytorycznie decyzję, 
aby całość nadesłanych artykułów uporządkować wedle klucza alfabetycznego. W ten 
sposób nie wyróżniamy żadnego ze Znakomitych Autorów, choć równocześnie traci-
my trochę na porządku merytorycznym całości. Jednak, jak mówią, coś za coś. 

Mamy nadzieję, że niniejsza Księga Jubileuszowa, uzupełniona o tom drugi za-
wierający wybór najważniejszych prac Profesora Jerzego Zajadło, spotka się z uzna-
niem Czytelników, jako dowód ponadczasowych wartości Jego dorobku, a co równie 
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istotne – uznania i przyjaźni polskiego środowiska naukowego, którego przedstawi-
ciele zaszczycili nas złożonymi do księgi tekstami. 

W ostatnich więc słowach tego wstępu dziękujemy wszystkim Autorom za dar 
w postaci ich artykułów, zaś Dostojnemu Jubilatowi życzymy wielu kolejnych lat 
twórczej pracy naukowej. 

Gdańsk, 28 sierpnia 2024 r.
Kamil Zeidler

Sebastian Sykuna
Joanna Kamień


